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Ojcowie Kościoła rozróżniają Teologię (Theologia) i Ekonomię (Oikonomia), określając pierwszym pojęciem tajemnicę wewnętrznego życia BOGA-TRÓJCY, 

a drugim wszystkie dzieła BOŻE, przez które ON się objawia i udziela SWEGO życia. 

Przez Ekonomię objawiła się nam Teologia; i na odwrót, Teologia wyjaśnia całą Ekonomię. 

Dzieła BOGA objawiają, kim ON jest w SOBIE samym; i na odwrót – tajemnica JEGO wewnętrznego BYTU oświeca rozumienie wszystkich JEGO dzieł. 

Analogicznie jest również między osobami ludzkimi. 

Osoba ukazuje się w swoim działaniu, a im lepiej znamy osobę, tym lepiej rozumiemy jej działanie. [KKK, 236, fragm.] 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

 

TRÓJCA ŚWIĘTA — NOVELLI, Piotr (1603, Monreale – 1647, Palermo) 

1. poł. XVII w., olejny na płótnie, 230.5×165 cm, Muzeum Sztuk Pięknych, Budapeszt; źródło: www.mfab.hu 

Z KSIĘGI WYJŚCIAWJ 34, 4B-6. 8-9 

Mojżesz, wstawszy rano, 

wstąpił na górę, 

jak mu nakazał PAN, 

i wziął do rąk tablice kamienne. 

A Pan zstąpił w obłoku, 

i Mojżesz zatrzymał się koło NIEGO, 

i wypowiedział imię PANA. 

Przeszedł PAN przed jego oczyma 

i wołał: 

«PAN, PAN, 

BÓG miłosierny i łagodny, 

nieskory do gniewu, 

bogaty w łaskę i wierność». 

Natychmiast Mojżesz skłonił się aż do ziemi 

i oddał pokłon, mówiąc: 

„Jeśli darzysz mnie życzliwością, PANIE, 

to proszę, niech pójdzie PAN pośród nas. 

Jest to wprawdzie lud o twardym karku, 

ale przebaczysz nasze winy 

i nasze grzechy, 

a uczynisz nas SWOIM dziedzictwem». 

PSALM RESPONSORYJNYDN 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: POR. 52B) 

REFREN: Chwalebny jesteś, wiekuisty BOŻE 

Błogosławiony jesteś, PANIE, BOŻE naszych ojców, 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Błogosławione jest imię TWOJE 

pełne chwały i świętości, 

uwielbione i wywyższone na wieki. 

Błogosławiony jesteś w przybytku TWOJEJ świętej chwały, 

uwielbiony i przesławny na wieki. 

Błogosławiony jesteś na tronie SWOJEGO królestwa, 

uwielbiony i przesławny na wieki. 

Błogosławiony jesteś TY, co spoglądasz w otchłanie, 

który zasiadasz na Cherubach, 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba, 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN2 Kor 13, 11-13 
Bracia, 

radujcie się, 

dążcie do doskonałości, 

pokrzepiajcie się na duchu, 

bądźcie jednomyślni, 

pokój zachowujcie, 

a BÓG miłości i pokoju 

będzie z wami. 

Pozdrówcie się nawzajem 

świętym pocałunkiem! 

Pozdrawiają was wszyscy święci. 

Łaska PANA JEZUSA CHRYSTUSA, 

miłość BOGA 

i dar jedności w DUCHU ŚWIĘTYM 

niech będą z wami wszystkimi! 

AKLAMACJAPOR. AP 1, 8 Alleluja, alleluja, alleluja, 

Chwała OJCU 

i SYNOWI, 

i DUCHOWI ŚWIĘTEMU, 

BOGU, który jest 

i który był, 

i który przychodzi. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 3, 16-18 

JEZUS powiedział do Nikodema: 

«Tak BÓG umiłował świat, 

że SYNA SWEGO JEDNORODZONEGO dał, 

aby każdy, kto w NIEGO wierzy, 

nie zginął, 

ale miał życie wieczne. 

Albowiem BÓG nie posłał 

SWEGO SYNA na świat po to, 

aby świat potępił, 

ale po to, 

by świat został przez NIEGO zbawiony. 

Kto wierzy w NIEGO, 

nie podlega potępieniu; 

a kto nie wierzy, 

już został potępiony, 

bo nie uwierzył 

w imię JEDNORODZONEGO SYNA BOŻEGO». 

https://www.mfab.hu/artworks/the-holy-trinity-3/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-30.VI: NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE do NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA codziennie o 1730. 
 3-4.VI (sobota-niedziela): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 

do Płocka. Pamiętajmy o uczestnikach w naszych modlitwach! 

 4.VI (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 
 XVI ŚWIĘTA DZIĘKCZYNIENIA 

 „Dziękujemy za czyniących pokój” – hasło dnia. 
 Po Mszach św. zbierane są ofiary na rzecz świątyni 

pw. Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 8.VI (czwartek): Uroczystość BOŻEGO CIAŁA: 
 Msze św. o 845 i 1030. 

 Mszę św. o 1030 odprawi ks. Mateusz NERLO, który 
po procesji udzieli prymicyjnego błogosławieństwa. 

 Po Mszy o 1030 PROCESJA EUCHARYSTYCZNA do 4 ołtarzy: 

 Trasa: tradycyjna — wzdłuż Słomczyna. 
 Śpiewana będzie Litania do Serca Pana Jezusa. 
 Prosimy! o przygotowanie ołtarzy, trasy procesji 

i o wcześniejsze zainteresowanie się stanem 
chorągwi, feretronów, poduszek procesyjnych! 

 W sposób szczególny na procesję zapraszane są dzieci 

klas III, które w tym roku przystąpiły do I Komunii 
i dzieci rocznicowe — w uroczystych strojach 
komunijnych! Dzieci będą mogły wziąć aktywny 
udział sypiąc kwiatki, trzymając poduszki lub wstążki. 

 Prosimy! wszystkie zespoły istniejące na terenie parafii 

o przybycie w regionalnych strojach ludowych. 
 Gorący apel o mobilizację panów do niesienia w cza-

sie procesji baldachimu, chorągwi i sztandarów! 
 Mszy św. o 1200 i 1800 nie będzie. 

 NABOŻEŃSTWA CZERWCOWEGO również nie będzie. 
 6.VI (wtorek): Przygotowania do uroczystości: 

 o 1700 przed kościołem zebranie dziewczynek klas III 
i IV pragnących sypiać kwiatki w trakcie procesji BOŻEGO 

CIAŁA. Zapraszamy! 

 o 1830 (po Mszy św. o 1800) przed kościołem zbiórka 
ministrancka. 

 8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Spływ Kajakowy k. Ełku. 
 5.VI (poniedziałek): Spotkanie organizacyjne o 1830 w kościele. 

 9.VI (piątek): Decyzją naszego arcypasterza, ks. Kazimierza 
kard. NYCZA, w Archidiecezji Warszawskiej nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

 10.VI (sobota): 
 WYPOMINKI o 1640. Po nich NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 25.VI (niedziela): W czasie Mszy św. o 1200 nasz arcypasterz, 
ks. Kazimierz kard. NYCZ, dokona rekoronacji wizerunku MATKI 

BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY. 
 W ramach duchowego przygotowania do tej uroczystości 

w dniach 18-20.VI (niedziela-wtorek) specjalne rekolekcje 
poprowadzi o. Azariasz HESS OFM. 

 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w oś-
rodku wypoczynkowym w Młyniku. 

 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Koszt: 1,850 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Chrzty w czerwcu wyjątkowo w 3. niedzielę miesiąca – 18.VI 
– na sumie. Zgłoszenia do 9.VI w kancelarii. Przygotowanie 
dla rodziców i chrzestnych 11.VI, po sumie, w kościele. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 

i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Władysław OSTROWSKI  20.V.2023 l. 68 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

5.VI 
(poniedziałek) 

730 w pewnej intencji 

1800 

† Władysławy i Stanisława WĘCŁAWIAKÓW, 

Janiny i Jerzego WĘCŁAWIAKÓW, 

Marianny Olszewskiej, Stanisławy MOLAK 

6.VI 

(wtorek) 
730 † Józefa CZASAKA 

1800 † Seweryny i Bolesława CHRUŚCICKICH 

7.VI 

(środa) 
730 w pewnej intencji 

1800 † Tadeusza GOSŁAWSKIEGO 

8.VI 
(czwartek) 

845 
† Zdzisława, Jana, Sabiny i Elżbiety ULICKICH 

o BOŻE błogosławieństwo i potrzebne łaski dla rodziny 

1030 w interncji Parafian 

9.VI 

(piątek) 

730 
dziękczynna, z prośbą błogosławieństwo BOŻE, 

dla Elżbiety i Macieja, w 22. rocznicę ślubu 

1800 

dziękczynna, z prośbą błogosławieństwo BOŻE, 

dla Małgorzaty i Piotra, w 10. rocznicę ślubu, 

oraz potrzebne łaski dla córki Weroniki 

10.VI 

(sobota) 

730 † Marianny STROMSKIEJ 

1620 WYPOMINKI 

1800 † polecanych w WYPOMINKACH 

11.VI 

(niedziela) 

845 
† Małgorzaty, Wiesława, Janiny, Władysława i Leszka 

BIERNACKICH, Jana ZAWADZANKO 

1030 † Danuty MILEWSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci, zmarłych z rodziny 

1200 
† Zbigniewa SMOLIŃSKIEGO, w 12. rocznicę śmierci, 

Wacława, Wacławy i Jana NOWIŃSKICH 

1800 
† Aleksandry, w 1. rocznicę śmierci, 

Wacława i Jana STANKIEWICZÓW 

MUSICIE BYĆ MOCNI 
Człowiek jest istotą rozumną i wolną, jest świadomym i odpowiedzialnym 

podmiotem. Może i powinien osobistym wysiłkiem myśli docierać do prawdy. Może 

i powinien wybierać i rozstrzygać  […] 

,Równocześnie […] historyczny proces świadomości i wyborów człowieka jakże bardzo 

związany jest z żywą tradycją jego własnego narodu, w której poprzez całe pokolenia 

odzywają się żywym echem słowa CHRYSTUSA, świadectwo Ewangelii, kultura 

chrześcijańska, obyczaj zrodzony z wiary, nadziei i miłości. Człowiek wybiera 

świadomie, z wewnętrzną wolnością – tu tradycja nie stanowi ograniczenia: jest 

skarbcem, jest duchowym zasobem, jest wielkim wspólnym dobrem, które 

potwierdza się każdym wyborem, każdym szlachetnym czynem, każdym autentycznie 

po chrześcijańsku przeżytym życiem. 

Czy można odepchnąć to wszystko? Czy można powiedzieć „nie”? Czy można 

odrzucić CHRYSTUSA i wszystko to, co ON wniósł w dzieje człowieka? 

Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Człowiek może powiedzieć BOGU: nie. 

Człowiek może powiedzieć CHRYSTUSOWI: nie. Ale – pytanie zasadnicze: czy wolno? 

I w imię czego „wolno”? Jaki argument rozumu, jaką wartość woli i serca można 

przedłożyć sobie samemu i bliźnim, i rodakom, i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby 

powiedzieć „nie” temu, czym wszyscy żyliśmy przez tysiąc lat?! Temu, co stworzyło 

podstawę naszej tożsamości i zawsze ją stanowiło? […] 

Mówię za CHRYSTUSEM samym: „Weźmijcie DUCHA ŚWIĘTEGO!”J 20,22. I mówię 

za Apostołem: „DUCHA nie gaście!”1 TES 5,19. I mówię za Apostołem: „DUCHA ŚWIĘTEGO 

nie zasmucajcie!”POR. EF 4,30. 

Musicie być mocni, drodzy bracia i siostry! Musicie być mocni tą mocą, którą daje 

wiara! Musicie być mocni mocą wiary! Musicie być wierni!  […] 

I dlatego – zanim stąd odejdę, proszę was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, 

któremu na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością – taką, 

jaką zaszczepia w nas CHRYSTUS na chrzcie świętym, 

– abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili, 

– abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy  […] 

– abyście od NIEGO nigdy nie odstąpili […] 

Proszę was o to przez pamięć i przez potężne wstawiennictwo BOGARODZICY z Jasnej 

Góry i wszystkich Jej sanktuariów na ziemi polskiej, przez pamięć św. Wojciecha, 

który zginął dla CHRYSTUSA nad Bałtykiem, przez pamięć św. Stanisława, który legł 

pod mieczem królewskim na Skałce. 

św. JAN PAWEŁ II, papież (1920, Wadowice – 2005, Watykan) — homilía, 10.VI.1979, Kraków, fragm. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.swzygmunt.knc.pl/

